



W-2.43.2.36.2020.³
dot: 040/20

Warszawa, dnia ³¹.03.2020 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy przetargu nieograniczonego na:

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 541 na odcinku od km 55+328 do km 72+775 na terenie gmin: Żuromin, Biezuń, Lutocin, Rościszewo. ETAP II – odcinek drogi od km 57+600 do km 69+230” - nr postępowania 040/20

Działając na podstawie **art. 38 ust. 1 i 2** ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 102.

Czy dla rur PEHD strukturalnych dwuciennych opisanych w dokumentacji D03.02.01 KANALIZACJA DESZCZOWA i KANALIZACJA SANITARNA zamawiający będzie wymagał ważnej Aprobaty Technicznej (AT) lub Krajowej Oceny Technicznej (KOT) IBDiM oraz możliwość stosowania ich w obszarze kanalizacji deszczowej musi jasno wynikać z w/w dokumentów. Wymóg ważnej Aprobaty Technicznej (AT) bądź Krajowej Oceny Technicznej (KOT) ITB i IBDiM wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów, gdzie zgodnie z prawem aby wprowadzić wyrób budowlany na rynek i oznaczyć go znakiem budowlanym „B”, zostały przydzielone poszczególnym jednostką obszary w ramach których wydają one KOT lub ważne AT dla materiałów stosowanych pasie drogowym jest to IBDiM.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał dokumentów dot. materiałów budowlanych które są określone w obowiązujących przepisach.

Pytanie 103.

Oferent zwraca się z prośbą o udostępnienie Przedmiaru Robót.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił wszystkie niezbędne dokumenty do przygotowania oferty.

Pytanie 104.

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi i otoczenia na oświetlaną powierzchnię, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych

Odpowiedź:

Nie. obliczenia zostały wykonane w oparciu o normę oświetleniową obowiązującą w momencie wydawania decyzji ZRID.

Pytanie 105.

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie.

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. Norma



PN-EN 12464-1 (Olśnienie) które oślepia ludzi i kierowców na drogach i pracowników w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem 40% ludzi. Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN EN61000-3-3 Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji , Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art. 7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności intelektualnej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy:

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ. Wszystkie roboty, użyte materiały budowlane muszą spełniać wymagania obowiązujących przepisów i norm branżowych.

Pytanie 106.

Czy producent opraw oświetleniowych LED powinien przedstawić dokument do technologii i deklarować zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. do własności gruntów do instalacje słupów na terenie dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał dokumentów dot. materiałów budowlanych które są określone w obowiązujących przepisach.

Pytanie 107.

Brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwytu mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów IW netto, oraz prawa do instalowanych produktów według zamienników Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, (czytaj google) które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej wyceny jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju, z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej.

Odpowiedź:

Dane producenta opraw zostały podane jedynie na potrzeby wykonania obliczeń fotometrycznych, jako przykładowe. Wykonawca może przyjąć do oferty inne oprawy spełniające parametry fotometryczne oraz pozostałe o porównywalnych parametrach niż zastosowane w projekcie.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Zastępca Dyrektora
ds. Utrzymania Dróg i Mostów
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

inż. Katarzyna Lalak-Mierzejewska